

HF Väst - Funktionärsnivåer 2023-2024

Endast licensierade funktionärer kan användas i verksamhet knuten till svensk handboll och Svenska handbollförbundet.

En funktionär är en person som har genomgått funktionärsutbildning som har arrangeras av SHF eller SDF.

Föreningarna i HF Väst har möjlighet att ha en egen föreningsinstruktör som kan ta hand om utbildningar i den egna föreningen för nivån FU 1 och 2. Man kan också gärna samarbeta med andra närliggande föreningar.

Instruktörerna måste gå utbildning varje år! Om en förening inte har en egen instruktör kan föreningen istället använda sig av en HF Västs instruktörer.

Efter utbildningen är funktionären licensierad för att delta som funktionär i matcher som motsvarar den utbildningsnivå som man har utbildats till. Utbildade funktionärer krävs i samtliga matcher från U12 och uppåt och det krävs alltid två utbildade funktionärer per match.

Funktionärsnivåerna för HF Väst nedan baseras på Svenska Handbollförbundets rekommendationer.

Åldersklasser	Funktionärsnivå (lägst)	Kommentar	Tillsättning
U12-U15	FU1-FU2 (krävs 2 utbildade funktionärer per match)	Minst en funktionär per match bör vara FU 2-utbildad och denne ska i så fall vara tidtagare. Matcherna genomförs med EMP. Den funktionär som sitter med protokollet ska ha gått utbildning där EMP ingår (lägst FU1).	Föreningen ansvarar för tillsättningen.
U16, U19	FU 2 (krävs 2 utbildade funktionärer per match)	Matcherna genomförs med EMP. Båda funktionärer ska ha gått lägst FU2-utbildning.	Föreningen eller SDF ansvarar för tillsättningen.
USM U14 steg 1-4	FU1-FU2 (krävs 2 utbildade funktionärer per match)	Minst en funktionär per match bör vara FU 2-utbildad och denne ska i så fall vara tidtagare. Matcherna genomförs med EMP. Den funktionär som sitter med protokollet ska ha gått utbildning där EMP ingår (lägst FU1).	Arrangerande förening ansvarar för tillsättningen för steg 1-3. HF Väst ansvarar för tillsättning av steg 4 A. Funktionärer i övriga grupper i steg 4 tillsätts av arrangerande förening.
USM U16 steg 1-3	FU 2 (krävs 2 utbildade funktionärer per match)	Matchen genomförs med EMP.	Arrangerande förening ansvarar för tillsättningen för steg 1-3
USM U16 steg 4	FU 3 (krävs 2 utbildade funktionärer per match)	Matchen genomförs med EMP.	HF Väst ansvarar för tillsättning av steg 4
USM U18 steg 1-2	FU 2 (krävs 2 utbildade funktionärer per match)	Matchen genomförs med EMP.	Arrangerande förening ansvarar för tillsättningen för steg 1-2
USM U18 steg 3-4	FU3	Matchen genomförs med EMP.	Arrangerande förening ansvarar för

	(krävs 2 utbildade funktionärer per match)		tillsättningen för steg 3. HF Väst ansvarar för tillsättning av steg 4
Parahandboll			
Seniorklass upp till herr div 3 och dam div 2	FU 2 (krävs 2 utbildade funktionärer per match)	Matcherna genomförs med EMP. Båda funktionärer ska ha gått lägst FU2-utbildning.	SDF eller arrangerande föreningar ansvarar för tillsättning.
Div 2 herr, Div 1 dam och herr	FU 3 (krävs 2 utbildade funktionärer per match)	Matcherna genomförs med EMP. Båda funktionärer ska ha gått lägst FU3-utbildning.	HF Väst ansvarar för tillsättning
Dam- och herrallsvenskan, Handbollsligan Dam och Herr	FU 4 (krävs 2 utbildade funktionärer per match)	Matcherna genomförs med EMP. Båda funktionärer ska ha gått lägst FU4-utbildning.	HF Väst ansvarar för tillsättning. I slutspelet föreslår SDF men SHFs DFK beslutar.
ATG Svenska Cupen Kvalspel i distriktet (omgång 1-3)	FU 2 (krävs 2 utbildade funktionärer per match)	Matcherna genomförs med EMP. Båda funktionärer ska ha gått lägst FU2-utbildning.	HF Väst ansvarar för tillsättning.
ATG Svenska Cupen gruppspel (omgång 4)	FU 3 (krävs 2 utbildade funktionärer per match)	Matcherna genomförs med EMP. Båda funktionärer ska ha gått lägst FU3-utbildning.	HF Väst ansvarar för tillsättning.
ATG Svenska Cupen slutspel (omgång 5)	FU 4 (krävs 2 utbildade funktionärer per match)	Matcherna genomförs med EMP. Båda funktionärer ska ha gått FU4-utbildning.	HF Väst ansvarar för tillsättning. I semifinalerna och finalerna så föreslår SDF men SHFs DFK beslutar.

Utbildningar

SHF tillhandahåller utbildningsmaterial via utbildningsportalen. Regelkunskapen byggs på mer och mer ju högre upp man kommer.

Nivå	Innehåll	Längd	Giltighetstid
FU 1	Enklare regelkunskap (antal spelare och ledare, utbildningstimeout, när ska klockan startas och stoppas, bestraffningar, grundläggande domartecken samt EMP utbildning)	3 timmar (motsvarar 4 utbildningstimmar i IOL)	max 2 år*
FU 2	Regelkunskap, EMP, timeout, byten	3 -6 Timmar	max 2 år*
FU 2 (REP)	Repetitionsutbildning samt aktuella ämnen	3 timmar	max 2 år*
FU 3	Fördjupad regelkunskap, skadad spelare, EMP	6 timmar**	1 år
FU 4		6 timmar **	1 år

* Giltighetstiden för FU 1 och FU 2 är beroende av nyheter. Till säsongen 2023-2024 har vi bytt till nytt system för Elektroniskt matchprotokoll (EMP) vilket innebär att samtliga funktionärer på alla nivåer måste lära sig ett nytt system. Inloggningen till systemet är knuten till att man har gått en funktionärsutbildning som är registrerad i IOL.

**regelprov